
             

                              

                                           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
& ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ         Αγ. Γεώργιος, 14-11-2023  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ     Αρ. Πρ. 339 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ      
ΜΟΥΣΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ Λ.Τ. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ  
ΓΥΜΝΑΣΙΟ Λ.Τ. ΚΥΡΙΑΚΙΟΥ     

- - - - -          
Δ/ΝΣΗ:  ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ        
               Τ.Κ. 32150         
ΤΗΛ.      2261044117          
E-MAIL: mail@gym-mous-livad.voi.sch.gr        

 

ΘΕΜΑ: Προκήρυξη εκδήλωσης ενδιαφέροντος για προγραμματισμένη από κοινού 4ήμερης ή 
3ήμερης εκπαιδευτικής εκδρομής στη Θεσσαλονίκη στα πλαίσια του αναλυτικού 
προγράμματος σπουδών της Α΄ & Β΄ Λυκείου των σχολείων: Μουσικό Γυμνάσιο Λ.Τ. 
Λιβαδειάς και  Γυμνάσιο Λ.Τ. Κυριακίου. 

  
Λαμβάνοντας υπόψη τις κείμενες διατάξεις (1.Την ΓΔ4/2Ο883/13-Ο2-2Ο2Ο ΥΑ Εκδρομές — 
Μετακινήσεις μαθητών Δημόσιων Σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 2.Την Γ2/146691/25-11-
2ΟΟ9 ΥΑ Σχολικές Εκδρομές, 3.Την 573609/13-11-1989 απόφαση του Ε.Ο.Τ, 4.Την Γ 1/517/24-04-
1996 ΥΑ περί ειδικού σήματος λειτουργίας τουριστικών πρακτορείων,5.το Δ4/103668/27-09-2004 
έγγραφο του ΥΠΕΠΘ περί ορίου ηλικίας οδηγών Σχολικών Λεωφορείων, 6.Την 190919/Δ2/25-11-
2Ο14 εγκύκλιο περί σχολικών εκδρομών- μετακινήσεων): 
Η Διευθύντρια του Μουσικού Σχολείου Λιβαδειάς προκηρύσσει  από κοινού με τον Διευθυντή του 
Γ/σιου & Λ.Τ. Κυριακίου  σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, εκδήλωση ενδιαφέροντος από 
ταξιδιωτικά γραφεία – τουριστικά πρακτορεία  για τη διοργάνωση 4ήμερης ή 3ήμερης  
εκπαιδευτικής επίσκεψης των μαθητών της Α΄ και Β΄ Λυκείου τάξης των  σχολείων μας στη 
Θεσσαλονίκη, με τα εξής χαρακτηριστικά: 
Προκήρυξη 

1.Προορισμός: Θεσσαλονίκη 
2. Αριθμός μαθητών/μαθητριών που συμμετέχουν: 42 
3.Αριθμός συνοδών καθηγητών: (05) 
4.Διάρκεια: Τέσσερεις (04) ή Τρείς(03) ημέρες 
5.Ημερομηνία αναχώρησης:12/01/2024 
6.Ημερομηνία επιστροφής:   15/01/2024 
 

-Μεταφορικό μέσον τελευταίας τεχνολογίας λεωφορείο, το ίδιο για όλες τις μετακινήσεις, με 
όλες τις προδιαγραφές (ΚΤΕΟ, δελτίο καταλληλόλητας, ζώνες ασφαλείας κ.λ.π.). 
-Διανυκτερεύσεις: Τρείς (03) ή Δύο (02) στη Θεσσαλονίκη  

-Κατηγορία Καταλύματος: Ξενοδοχείο εντός της πόλης,5***** ή 4 **** με Πρωινό και 
Ημιδιατροφή  
Η προσφορά του τουριστικού γραφείου θα κάνει ρητή αναφορά στην κατηγορία και την ακριβή 
θέση του προτεινόμενου καταλύματος: 
-Τρίκλινα δωμάτια κατά βάση για τους μαθητές, ποιοτικώς τα ίδια, με τις ίδιες παροχές υπηρεσιών 



             

(χωρίς ράντζα), στον ίδιο όροφο κατά προτίμηση, και μονόκλινα για τους συνοδούς καθηγητές . 
Απαιτείται Υποχρεωτικά για τη συμμετοχή στον διαγωνισμό: 
1. Ασφάλιση Επαγγελματικής Αστικής Ευθύνης Διοργανωτή Ταξιδίων / Ταξιδιωτικού - Τουριστικού 

Γραφείου σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. Να αποσταλεί φωτοαντίγραφο συμβολαίου στο 
οποίο να φαίνεται ο αριθμός συμβολαίου και η ασφαλιστική εταιρεία 

2. 2.Πρόσθετη ασφάλιση που καλύπτει τα έξοδα σε περίπτωση ατυχήματος ή ασθένειας. 
Ασφαλιστήριο Συμβόλαιο προσωπικών ατυχημάτων ταξιδιού, « Ταξιδιωτική 
Ιατροφαρμακευτική» ασφάλιση, με επέκταση καλύψεων COVID 19 ειδικά διαμορφωμένο που 
να περιλαμβάνει: 

Α. Διαχείριση θετικών κρουσμάτων πριν την αναχώρηση με επιστροφή χρημάτων 

Β. Διαχείριση θετικών κρουσμάτων κατά την διάρκεια της εκδρομής με εξασφάλιση 
καραντίνας/ νοσηλείας και επιπλέον 

Β1.Για μαθητές/-ριες κάλυψη εξόδων επιστροφής και κάλυψη εξόδων μετακίνησης 
(άφιξης-επιστροφής)και διαμονής του κηδεμόνα για την παραλαβή και επιμέλεια 
του παιδιού που νοσεί. 

Β2. Για συνοδούς εκπαιδευτικούς: Κάλυψη εξόδων επιστροφής συνοδεία συγγενικού 
προσώπου και κάλυψη εξόδων μετακίνησης αντικαταστάτη εκπαιδευτικού. 

3. Υπεύθυνη δήλωση του υπευθύνου του ταξιδιωτικού γραφείου ότι το γραφείο αυτό διαθέτει 
άδεια λειτουργίας και ειδικό σήμα λειτουργίας, το οποίο βρίσκεται σε ισχύ. 

4. Επιστολές επιβεβαίωσης της διαθεσιμότητας δωματίων για την διαμονή μαθητών και 
καθηγητών από τα ξενοδοχεία που περιλαμβάνονται στην προσφορά.  

5. Εγγύηση του πρακτορείου, για επιστροφή στο ακέραιο του ποσού που έχει καταβάλει 
μαθητής, είτε ως προκαταβολή είτε ως εξόφληση, που δεν θα μπορέσει να συμμετάσχει στην 
εκδρομή λόγω ανωτέρας βίας (ξαφνική ασθένεια κλπ). Στην περίπτωση που ο αριθμός των 
συμμετεχόντων μαθητών μειωθεί η τιμή προσφοράς ανά μαθητή θα παραμείνει αμετάβλητη 
χωρίς καμία αναπροσαρμογή.  

6. Εγγύηση παρουσίας Ιατρού στο Ξενοδοχείο σε περίπτωση που παραστεί ανάγκη. 

7. Η συμμετοχή του απαραίτητου αριθμού οδηγών και συνοδών ώστε το  ίδιο λεωφορείο να 
είναι διαθέσιμο σε όλη την διάρκεια της εκδρομής για κάθε μετακίνηση  

8. Όλες οι μετακινήσεις στους χώρους ξεναγήσεων, επισκέψεων και Ψυχαγωγίας να γίνονται με 
το τουριστικό λεωφορείο. 

9. Δωρεάν Ξενάγηση στους Αρχαιολογικούς χώρους (Βεργίνα) . 

10. Έμπειρος συνοδός του ταξιδιωτικού πρακτορείου καθ’ όλη τη διάρκεια της εκδρομής 
αποκλειστικά για τη συγκεκριμένη εκδρομή. 

Κατά την υποβολή της προσφοράς να κατατεθούν: 

Α. Υπεύθυνη Δήλωση του υπευθύνου του Τουριστικού Πρακτορείου ότι τα Λεωφορεία διαθέτουν ότι 
απαιτείται από την Ελληνική Νομοθεσία (ΚΤΕΟ, Ζώνες ασφαλείας κλπ) για την ασφαλή μεταφορά 
μαθητών. 
Β. Ο αριθμός κυκλοφορίας του λεωφορείου που πρόκειται να χρησιμοποιηθεί. 
Ζητούνται 2 προσφορές 4ήμερης ή 3ήμερης  εκπαιδευτικής επίσκεψης τόσο για το συνολικό 
κόστος της εκδρομής (με Φ.Π.Α.), όσο και για το κόστος ανά μαθητή. Στην τιμή να συμπεριληφθεί 
ο φόρος διαμονής και το κόστος της πρόσθετης Ιατροφαρμακευτικής Ταξιδιωτικής ασφάλισης με 
επέκταση COVID, όπως καθορίστηκε στην παράγραφο 2 των προαπαιτούμενων της συμμετοχής 
στον διαγωνισμό. Θα κοπεί παραστατικό. 
Οι οικονομικές προσφορές πρέπει να παραδοθούν σε κλειστό φάκελο, με επισυναπτόμενα τα 
απαραίτητα δικαιολογητικά σε πρωτότυπη μορφή, στο γραφείο της Δ/ντριας του Μουσικού 
Γ/σιου Λ. Τ. Λιβαδειάς ( ΄ Αγιο ς  Γε ώ ρ γιο ς Βο ιω τ ία ς,  Τ .Κ .  32150,  Τ η λ:  226104411 7)  
ταχυδρομικώς , αυτοπροσώπως ή με e-mail έως ΤΕΤΑΡΤΗ  22-11-2023 (ώρα 11.55 π.μ.). 
Η αξιολόγηση και επιλογή της πλέον συμφέρουσας προσφοράς,  με την επισήμανση ότι  ο 
διαγωνισμός δεν είναι - μόνο - μειοδοτικός αλλά βασίζεται και σε ποιοτικά κριτήρια που ζητούνται 



             

από το σχολείο όπως εμπειρία γραφείων-παρεχόμενες υπηρεσίες, θα γίνει από επιτροπή, 
αποτελούμενη από τους Διευθυντές των δυο σχολείων, δυο συνοδούς καθηγητές (έναν από κάθε 
σχολείο), δυο εκπροσώπους του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων των σχολείων (έναν από κάθε 
σχολείο) και των προέδρων των 15μελων μαθητικών συμβουλίων. 
Η ΕΚΔΡΟΜΗ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΟΤΑΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑ ΤΟ ΑΝΟΙΓΜΑ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΤΗΝ 

ΚΑΤΟΧΥΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΚΔΡΟΜΗΣ, ΘΑ ΕΙΝΑΙ ΓΝΩΣΤΟ ΤΟ ΑΝΤΙΤΙΜΟ, ΔΗΛΩΣΟΥΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΤΟ  70 % ΤΩΝ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ ΥΠΕΥΘΥΝΕΣ ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΩΝ ΓΟΝΕΩΝ ( σύμφωνα με 

την παράγραφο 5 του άρθρου 2 και της παραγράφου 1 του άρθρου 10 της ΓΔ4/20883/13-02-2020 

Υ.Α.) ΚΑΙ ΚΑΛΥΦΘΕΙ Ο ΚΑΤΑ ΤΟΝ ΝΟΜΟ ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΝΟΔΩΝ. Επομένως, τότε 

θα υπογραφεί και η σύμβαση οργανωμένου ταξιδιού (ιδιωτικό συμφωνητικό) μεταξύ 

Ταξιδιωτικού-Τουριστικού Γραφείου και των  Σχολείων . 

 

Επισυνάπτεται αναλυτικό πρόγραμμα  της εκδρομής. 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 4ΗΜΕΡΗΣ ΕΚΔΡΟΜΗΣ 

Ημέρα 1η-Παρασκευή 12/01/2024 
         07.15 Αναχώρηση από Λιβαδειά 

07.50 Άφιξη στο Κυριάκι Βοιωτίας για επιβίβαση μαθητών  
08.00 Αναχώρηση για Βεργίνα 
10.30 Στάση στη Λαμία 
14.30 Άφιξη και ξενάγηση στον αρχαιολογικό χώρο της Βεργίνας – γεύμα.   
18.30 Άφιξη στη Θεσσαλονίκη και τακτοποίηση  στο ξενοδοχείο  
19.00 Έξοδος και βόλτα στην Πλατεία Αριστοτέλους. 
22.00 Επιστροφή και δείπνο στο Ξενοδοχείο 

Ημέρα 2η-Σάββατο 13/01/2024 
08.00 Αφύπνιση και πρόγευμα 
10.00 Μετακίνηση με λεωφορείο και επίσκεψη στα Κάστρα.  
12.00 Μετακίνηση με λεωφορείο και επίσκεψη στο Βυζαντινό  Μουσείο. 
13.30 Επίσκεψη στον Λευκό Πύργο και  γεύμα. 
18.00 Επίσκεψη στον Άγιο Δημήτριο.                                                                                                 
22.00 Επιστροφή στο ξενοδοχείο και δείπνο.         

Ημέρα 3η-Κυριακή 14/01/2024 
08.00 Αφύπνιση και πρόγευμα 
09.00 Αναχώρηση για Έδεσσα. 
11.30 Άφιξη στην Έδεσσα και επίσκεψη στους καταρράκτες. . 
16.00 Αναχώρηση για Θεσσαλονίκη 
18.30 Άφιξη στην Θεσσαλονίκη και περιήγηση στην πόλη.                                                               
22.00 Επιστροφή στο ξενοδοχείο -δείπνο. 

Ημέρα 4η-Δευτέρα 15/01/2024 
08.00 Αφύπνιση και πρόγευμα. 
10.00 Επίσκεψη στον τάφο του Οσίου Παισίου στη Σουρωτή. 
12.00 Αναχώρηση για επιστροφή με ενδιάμεσες στάσεις 
14.30 Στάση – γεύμα. 
19.45 Άφιξη στο Κυριάκι. 

         21.00 Άφιξη στη Λιβαδειά. 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 3ΗΜΕΡΗΣ ΕΚΔΡΟΜΗΣ 

Ημέρα 1η-Παρασκευή 12/01/2024 
         07.15 Αναχώρηση από Λιβαδειά 

07.50 Άφιξη στο Κυριάκι Βοιωτίας για επιβίβαση μαθητών  



             

08.00 Αναχώρηση για Βεργίνα 
10.30 Στάση στη Λαμία 
14.30 Άφιξη και ξενάγηση στον αρχαιολογικό χώρο της Βεργίνας – γεύμα.   
18.30 Άφιξη στη Θεσσαλονίκη και τακτοποίηση  στο ξενοδοχείο  
19.00 Έξοδος και βόλτα στην Πλατεία Αριστοτέλους. 
22.00 Επιστροφή και δείπνο στο Ξενοδοχείο 

Ημέρα 2η-Σάββατο 13/01/2024 
08.00 Αφύπνιση και πρόγευμα 
10.00 Μετακίνηση με λεωφορείο και επίσκεψη στα Κάστρα.  
12.00 Μετακίνηση με λεωφορείο και επίσκεψη στο Βυζαντινό  Μουσείο. 
13.30 Επίσκεψη στον Λευκό Πύργο και  γεύμα. 
18.00 Επίσκεψη στον Άγιο Δημήτριο.                                                                                                 
22.00 Επιστροφή στο ξενοδοχείο και δείπνο.         

Ημέρα 3η-Κυριακή 14/01/2024 
08.00 Αφύπνιση και πρόγευμα. 
10.00 Επίσκεψη στον τάφο του Οσίου Παισίου στη Σουρωτή. 
12.00 Αναχώρηση για επιστροφή με ενδιάμεσες στάσεις 
14.30 Στάση – γεύμα. 
19.45 Άφιξη στο Κυριάκι. 

         21.00 Άφιξη στη Λιβαδειά. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

ΜΗΤΡΑΤΖΟΥΛΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΠΕ86 

 

 

 

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ       

ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

ΠΕ01 


	Η ΕΚΔΡΟΜΗ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΟΤΑΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑ ΤΟ ΑΝΟΙΓΜΑ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΑΤΟΧΥΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΚΔΡΟΜΗΣ, ΘΑ ΕΙΝΑΙ ΓΝΩΣΤΟ ΤΟ ΑΝΤΙΤΙΜΟ, ΔΗΛΩΣΟΥΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΤΟ  70 % ΤΩΝ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ ΥΠΕΥΘΥΝΕΣ ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΩΝ ΓΟΝΕΩΝ ( σύμφωνα με την παράγραφο 5 του άρ...

